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رسم دیرین مذهبی با تقویم شمسی در 
دومین جمعه مهرماه

آیین قالی‌شویان در مشهد اردهال 
کاشان برگزار شد 

کاشان - مراسم قالی‌شویان، نمایش واقعه 
شهادت سلطان علی بن‌محمد باقر)ع( و نحوه 
خاکسپاری این امامزاده در دومین جمعه مهر 

ماه در مشهد اردهال کاشان برگزار شد.
وارثان حماسه مشهد اردهال کاشان روز جمعه 
با حضور در آستان مقدس امامزاده سلطانعلی 
بن محمد باقر)ع( و برگزاری آیین سنتی 
مذهبی قالی‌شویان بار دیگر فریاد لبیک یا 
حسین سر داده و برای حرکت در مسیر استمرار 
نهضت حضرت سید الشهدا)ع( پیمانی دوباره 
بستند و بر اساس رسمی دیرین با عزاداری در 
این آیین اشک ماتم ریختند و پس از قرائت 

قرآن کریم، مداحی و سینه زنی کردند.
بر پایه برخی اسناد، شهادت فرزند حضرت امام 
محمد باقر)ع( در روز ۲۷ جمادی‌الثانی سال ۱۱۶ 
هجری قمری همزمان با ماه مهر حدود ۵۵ 
سال پس از واقعه کربا در خطه اردهال رخ 
داده و از این رو آیین سنتی مذهبی قالیشویان 
فین کاشان هر سال در دومین جمعه مهرماه 
در مشهد اردهال محل شهادت این امامزاده 

بزرگوار برگزار می‌شود.
آیین قالی‌شویان تنها آیین مذهبی اسامی 
است که به تقویم خورشیدی برپا می‌شود. 
در این مراسم نمادین، شرکت‌کنندگان که 
برای برگزاری این مراسم آمده‌اند، در حالی 
که چوب‌هایی به دست دارند، قالی را در 

چشمه‌ای می‌شویند. 

نخستین برف پاییزی، ارتفاعات مازندران و سمنان را سفیدپوش کرد 

‌خسارت سیلاب به 6 استان 
و ۱۵ شهرستان کشور

ایران زمین- با ورود سامانه بارشی 
جدید به آسمان ایران، ۶ استان، ۱۵ 
شهرستان و ۱۹ منطقه شامل ۱۱ روستا 
و ۸ شهر، تحت تأثیر سیل و آبگرفتگی 
قرار گرفتند. سیل و آبگرفتگی خسارات 
زیادی را به برخی از مناطق مازندران وارد 
کرد. همزمان با ورود نخستین سامانه 
پرقدرت پاییزی به آسمان مازندران و 
سمنان نخستین برف پاییزی باریدن 

گرفته و ارتفاعات بالای ۳ هزار و ۵۰۰ 
متری مازندران و 3 نقطه از ارتفاعات 
استان سمنان را سفیدپوش کرد. این 
در حالی است که سازمان هواشناسی 
نسبت به کاهش ۱۰ درجه‌ای دما در 
برخی مناطق کشور و احتمال خسارت 
به محصولات کشاورزی و ورود سامانه 
بارشی جدید به کشور در هفته جاری، 

هشدار داده است.

 امدادرسانی به ۴۵۷ سیل‌زده
»بابک محمودی« رئیس سازمان امداد 
و نجات با اشاره به امدادرسانی به 
۴۵۷ نفر از ۹ تا ١٣ مهر ١٤٠۲، از اعزام 
۵۹ تیم عملیاتی به مناطق سیل‌زده در 
این مدت زمان خبر داد و تأکید کرد: 
با کمک امدادگران جمعیت، به ۴۵۷ 
نفر امدادرسانی شده، ۴ نفر اسکان 
اضطراری پیدا کردند و ۲۰ نفر نیز به 

مناطق امن منتقل شدند. متأسفانه 
شهرستان  در  هموطنان  از  یکی 
مشگین‌شهر بر اثر سیل جان خود 

را از دست داد.
 سیلاب در مازندران

به مناطق سیل‌زده  امدادرسانی 
در حالی ادامه دارد که طبق گفته 
»حسینعلی محمدی شیرکلائی« مدیر 
کل مدیریت بحران استانداری مازندران، 
حجم بارش‌ها طی چند روز گذشته در 
این استان قابل ملاحظه بوده و نیمی 
از میانگین بارش سالانه کشور در یک 
نیمروز بر آسمان مازندران باریده 
است. بارانی که سبب بروز سیلاب 
در روستا‌های مرزگاه و صلاح‌الدین کلا 
نوشهر، ریزش سنگ به شکل محدود 
در منطقه ورسک محور سوادکوه، 
رانش راه دسترسی یک روستا در 
مرزن‌آباد و قطع برق روستای ذکریا 
کلا چهاردانگه شهرستان ساری شده 

. ست ا
 وی تصریح کرد: بارش باران با تقویت 
جریان‌های شمالی از ظهر روز پنجشنبه 
در بیشتر مناطق مازندران آغاز شده و 
در برخی مناطق همچنان ادامه دارد. 
همچنین میانگین بارش باران در 
بهشهر ۱۲۰ میلی‌متر، در نوشهر ۱۰۰، در 
گلوگاه ۸۰ و در ساری ۴۵ میلی‌متر ثبت 

است. شده 
طبق گفته مدیر کل مدیریت بحران 
استانداری مازندران، با اقدامات خوب 
ستاد مدیریت بحران، دستگاه‌های 
خدمات‌رسان و راهداری، خسارت 

بارش باران 
با تقویت 

جریان‌های 
شمالی از 

ظهر روز 
پنجشنبه در 

بیشتر مناطق 
مازندران آغاز 

شده و در 
برخی مناطق 

همچنان ادامه 
دارد. همچنین 

میانگین 
بارش باران 

در بهشهر ۱۲۰ 
میلی‌متر، در 

نوشهر ۱۰۰، در 
گلوگاه ۸۰ و 

در ساری ۴۵ 
میلی‌متر ثبت 

شده است

ایران در ایران

ایسنا

عملیاتی شدن طرح جهاد آبرسانی ۱۰ هزار روستا

جهاد  وزیر  معاون   - مهاباد 
کشاورزی در امور باغبانی گفت: 
یک میلیون هکتار از باغ‌های 
کشور از نظر اقتصادی، کا‌رآمدی 
لازم را نداشته و نیاز به اصلاح و 

جایگزینی دارد.
به گزارش ایرنا، محمدمهدی 
بازدید  حاشیه  در  ومندی   بر
ازمحصولات گلخانه‌ای درمهاباد 
اظهار کرد‌: ازمجموع سه میلیون 
هکتار ازباغ‌های کشور، حدود 
یک میلیون هکتار آن درجه 
۳ بوده که در دستور حذف و 

جایگزینی قرار دارد.
وی اضافه کرد: ارتقای باغ‌های 
درجه ۲ به درجه یک نیز با تعیین 
ردیف بودجه و مشارکت باغداران 
و بخش خصوصی جزو برنامه‌های 

تعیین شده است.
وی با اشاره به وجود روش‌های 
مدرن آبیاری و اصلاح کشت اظهار 
کرد: سالانه ‌۲۵ میلیارد مترمکعب 
صرف آبیاری صیفی و سبزیجات 
شده که با اصاح روش‌های 
آبیاری می‌توان به پنج میلیارد 

مترمکعب کاهش داد.

نی  برسا آ د  جها ح  طر  - بوشهر 
با مشارکت قرارگاه امام حسن 
۱۰ هزار روستا با  مجتبی)ع(، در 
اعتباری بیش از ۳۰ هزار میلیارد 

شد. عملیاتی  تومان 
»مهدی خان احمدی« معاون وزیر 
نیرو، با اعام این خبر در بازدید 
از طرح‌های جهاد آبرسانی بوشهر 
گفت: عمده فعالیت‌های صورت 
شامل  آبرسانی  جهاد  در  گرفته 
اصاح، نوسازی، بازسازی، ارتقا و 
توسعه تأسیسات آبرسانی و در نتیجه 
پایداری آبرسانی در مناطق مواجهه با 
تنش یا کمبود آب و آبرسانی به مناطق 

فاقد آب بوده است.

 خان احمدی افزود: تعداد روستا‌های 
استان بوشهر ۶۴۱ روستا است که 
در فاز نخست در سه شهرستان 
تنگستان، دشتستان و دشتی برای 
۳۹ روستا که جزو روستا‌های هدف 
در طرح ملی بوده و در قرارداد دوم 
مابقی روستا‌های مواجه با تنش یا 
کمبود آب به تعداد ۱۱۲ روستا، در 
دستور کار طرح جهاد آبرسانی قرار 

گرفته است.
 این مقام مسئول، در عین حال 
تأکید کرد: با توجه به پیشرفت 
فیزیکی ۵۲ درصد در پروژه‌های جهاد 
آبرسانی استان بوشهر و تلاش‌های 
صورت گرفته، هنوز تا نقطه مطلوب 

و پایداری آبرسانی در کلیه روستا‌های 
بالای ۲۰ خانوار استان فاصله وجود 
دارد و برای جبران به شکلی مضاعف 

تلاش شود.
 وی افزود: با توجه به اقدام‌های 
گسترده‌ای که در سطح استان در 
حال اجرا است تعداد ۱۲۰ روستای 
مواجهه با تنش یا کمبود آب باقی 
می‌ماند که عملیات اجرایی این 
روستا‌ها در فاز تکمیلی طرح جهاد 

آبرسانی محقق می‎شود.
 معاون وزیر نیرو، تصریح کرد: در 
پروژه‌های جهاد آبرسانی عاوه بر 
تأکید بر تسریع در اجرای طرح‌ها، 
رعایت استاندارد‌های فنی و مهندسی 

به عنوان خط قرمز و همچنین 
مهندسی ارزش در اجرای طرح‌ها 
بویژه مسیر‌های اجرای طرح با تکیه 
بر کوتاه‌ترین و اقتصادی‌ترین مسیر 

مد نظر قرار دارد.

یک میلیون هکتار از باغ‌های کشور نیاز 

به جایگزینی دارد

جانی و مالی عمده یا اختلال در زندگی 
عادی مردم رخ نداده است.

اواخر هفته جاری، مطابق پیش‌بینی‌ها 
و بر اثر ورود سامانه بارشی جدید، 
شاهد بارندگی گسترده و نخستین 
برف پاییزی سال ‌جاری در ارتفاعات 
مازندران بودیم. خوشبختانه طی ۲۴ 
ساعت گذشته بارندگی‌های خوبی 
در مناطق مختلف مازندران رقم 
خورد که در ابتدای پاییز اتفاق خوبی 
برای استان محسوب می‌شود. این 
بارش‌ها در ارتفاعات مازندران با توجه 
به اختاف دما به برف تبدیل شد 
و نقاط مرتفع کوه‌های مازندران را 

سفیدپوش کرد.
آنگونه که »سید محمدرضا رضوی« 
مدیرکل هواشناسی مازندران می‌گوید: 
و  شده  ثبت  داده‌های  براساس 
همچنین مشاهدات، تقریباً همه 
نقاط بالای ۳ هزار و ۵۰۰ متر مازندران 
سفیدپوش شده و در برخی نقاط نیز 
برف تا دامنه‌های پایین‌تر از این ارتفاع 

نیز رسیده است.
مدیرکل هواشناسی مازندران تصریح 
کرد: بارش‌های برفی در ابتدای فصل 
پاییز، می‌تواند به افزایش ذخیره برفی 
استان کمک کند و زمینه مساعدی 
برای بیشتر شدن ذخیره برفی در 
بارش‌های پیش رو که طی پاییز و 

زمستان رقم می‌خورد فراهم آورد.
اما بارش نخستین برف پاییزی 
نه تنها مازندرانی‌ها، بلکه مردم 3 
نقطه از ارتفاعات استان سمنان را 

نیز غافلگیر کرد. آنگونه که »ایرج 
مصطفوی« مدیرکل هواشناسی استان 
سمنان می‌گوید: بارش برف، ارتفاعات 
تاش و شاهوار در شهرستان شاهرود 
و ارتفاعات قله نیزوا در شهرستان 
مهدیشهر را سفید‌پوش کرده است. وی 
با اشاره به بارش باران در نقاط مختلف 
استان، می‌گوید: بیشترین بارش 
باران در ۲۴ ساعت گذشته، مربوط 
به روستای ماده از توابع شهرستان 
مهدیشهر با ۳۹ میلیمتر، حسین‌آباد 
کالپوش با ۳۰ و رضوان با ۱۸ و ۶ دهم 

میلیمتر در شهرستان میامی بود.
 سامانه بارشی در راه است

اما تحلیل نقشه‌های آینده‌نگری 
سازمان هواشناسی نشان می‌دهد که 
امروز )شنبه( در سواحل غربی دریای 
خزر ابرناکی و بارش‌های پراکنده روی 
داده و طی ۳ روز آینده در اکثر مناطق 
کشور، جو نسبتاً پایداری حاکم خواهد 
شد. همچنین از اواخر روز دوشنبه، با 
نفوذ سامانه بارشی در بخش‌هایی از 
شمال غرب کشور افزایش ابر، بارش 
پراکنده گاهی رعد و برق و وزش باد 
شدید موقتی پیش‌بینی شده است. 
کاهش دما در هفته جاری، در حالی 
بخش‌هایی از کشور را فرا می‌گیرد 
که اداره کل هواشناسی استان تهران از 
احتمال افزایش تدریجی دمای تهران 
خبر داده و تأکید کرد که از روز شنبه 
)۱۵ مهر( تا سه‌شنبه )۱۸ مهر( روند 
تدریجی افزایش دما در سطح استان 

مورد انتظار است.


